

単 価 合 意 書

令和7年11月28日に契約した姫路大橋（上）他橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月3日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長

富本 和也

受注者 住所 兵庫県神戸市東灘区深江浜町14-4

氏名 ショーボンド建設株式会社 神戸支店

支店長 石戸 壮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	姫路大橋（上）					
【D地区】		式	1		59,509,599	
橋梁補修工						
		式	1		20,834,701	
あて板補修工						
		式	1		19,734,557	
現場孔明	孔径φ24.5 水平方向					
		箇所	794	1,951	1,549,094	
現場孔明	孔径φ15.5 水平方向					
		箇所	226	1,951	440,926	
現場孔明	孔径φ24.5×49.5 長孔 水平方向					
		箇所	6	2,538	15,228	
現場締付	TCB M22、HTB M22					
		本	1,149	1,278	1,468,422	
現場締付	タッピンクボルト φ16					
		本	226	1,222	276,172	
ピンテル仕上げ						
		本	1,149	89.91	103,306	
芯出し素地調整						
		m2	21	31,742	666,582	
部材取付	SM400A、SS400					
		t	3.4	2,564,386	8,718,912	
部材取付ボルト						
		組	1,387	364.7	505,838	
素地調整	F-11 動力工具処理					
		m2	30	4,165	124,950	
下塗	F-11 ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数1回					
		m2	30	946	28,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	F-11 超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)塗装回数 1回	m2	30	4,415	132,450	
中塗	F-11 ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	30	764.2	22,926	
上塗	F-11 ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	30	1,168	35,040	
鋼材一時撤去・復旧		t	0.62	865,186	536,415	
亀裂削り込み		箇所	203	25,172	5,109,916	
支承補修工		式	1		102,300	
沓座モルタル補修	ポリマーセメントモルタル	箇所	5	20,460	102,300	
ひび割れ補修工		式	1		174,976	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 14.8m エポキシ樹脂系 1種	構造物	1	174,976	174,976	
断面修復工		式	1		822,868	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.15m ³ 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 ポリマーセメントモルタル	構造物	1	474,819	474,819	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.11m ³ 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 ポリマーセメントモルタル 塩害対策用	構造物	1	348,049	348,049	
構造物撤去工		式	1		3,721	
運搬処理工		式	1		3,721	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.07	11,906	833	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	3,832	1,149	
現場発生品運搬	撤去ボルト	式	1		1,739	
仮設工		式	1		38,671,177	
足場工		式	1		36,431,200	
足場		式	1		36,431,200	
仮設備工		式	1		1,397,273	
環境対策資機材		式	1		1,397,273	
交通管理工		式	1		842,704	
交通誘導警備員		式	1		842,704	
直接工事費		式	1		59,509,599	
共通仮設費		式	1		7,846,270	
共通仮設費		式	1		1,040,225	
安全費		式	1		378,583	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		378,583	
技術管理費		式	1		57,245	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,245	
現場環境改善費（率計上）		式	1		604,397	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,806,045	
純工事費		式	1		67,355,869	
現場管理費		式	1		27,494,212	
工事原価		式	1		149,158,664	
一般管理費等		式	1		21,341,336	
工事価格		式	1		170,500,000	
消費税相当額		式	1		17,050,000	
工事費計		式	1		187,550,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	砂部 1 号橋					
【A地区】		式	1		101,089	
橋梁補修工		式	1		70,105	
保護鉄板撤去工		式	1		15,673	
保護鉄板撤去	t=2～3mm	m	7	2,239	15,673	
高力ボルト保護工		式	1		37,584	
高力ボルト保護	高力ボルト防錆キャップ M16	箇所	16	2,349	37,584	
水切り工		式	1		16,848	
水切り材	EPDMゴム 20mm×25mm	m	6	2,808	16,848	
構造物撤去工		式	1		938	
運搬処理工		式	1		938	
現場発生品運搬	保護鉄板	式	1		938	
仮設工		式	1		30,046	
交通管理工		式	1		30,046	
交通誘導警備員		式	1		30,046	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		101,089	
共通仮設費		式	1		42,588	
共通仮設費		式	1		3,624	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,624	
共通仮設費（率計上）		式	1		38,964	
純工事費		式	1		143,677	
現場管理費		式	1		116,892	
工事原価		式	1		260,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	別所4号橋					
【B地区】		式	1		11,986,535	
橋梁補修工		式	1		7,993,093	
断面修復工		式	1		7,993,093	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 2.25m3 鉄筋レン・鉄筋防錆処理有 ポリマー セメントモルタル 塩害対策用	構造物	1	7,993,093	7,993,093	
構造物撤去工		式	1		7,664	
運搬処理工		式	1		7,664	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,832	7,664	
仮設工		式	1		3,985,778	
足場工		式	1		139,890	
足場	枠組足場	式	1		139,890	
交通管理工		式	1		3,845,888	
交通誘導警備員		式	1		3,845,888	
直接工事費		式	1		11,986,535	
共通仮設費		式	1		3,706,127	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		176,698	
現場環境改善費（率計上）		式	1		176,698	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,529,429	
純工事費		式	1		15,692,662	
現場管理費		式	1		10,692,495	
工事原価		式	1		26,385,157	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	奥山第3高架橋（上）					
【C地区】		式	1		9,613,860	
橋梁付属物工		式	1		6,944,198	
伸縮継手工		式	1		6,597,903	
鋼・コン製伸縮装置補修	【夜間】 補修 軽量型 1車線相当伸縮装置本体材料有	m	13	507,531	6,597,903	
排水施設工		式	1		346,295	
排水管撤去	鋼管(SGP) φ165.2	m	7	4,556	31,892	
排水管	VP管 φ150	m	3	93,242	279,726	
排水柵目皿撤去	【夜間】 グレチング蓋(普通目) 500×370 t=20mm	枚	1	9,061	9,061	
排水柵目皿	【夜間】 グレチング蓋(普通目) 494×370 t=19mm 受枠(黒ペイント) 溶融亜鉛メッキ	枚	1	25,616	25,616	
橋梁補修工		式	1		860,617	
支承逸脱防止工		式	1		24,973	
支承逸脱防止		箇所	1	24,973	24,973	
ひび割れ補修工		式	1		262,147	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 33.6m エポキシ樹脂系 1種	構造物	1	262,147	262,147	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
断面修復工						
		式	1		573,497	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.004m ³ 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 ポリマーセメントモルタル	構造物	1	277,189	277,189	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.05m ³ 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 ポリマーセメントモルタル 塩害対策用	構造物	1	296,308	296,308	
構造物撤去工						
		式	1		18,555	
運搬処理工						
		式	1		18,555	
殻運搬	【夜間】 コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0.5	17,814	8,907	
殻運搬	【夜間】 アスファルト殻(掘削)					
		m ³	0.5	2,809	1,404	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0.05	3,194	159	
殻処分	【夜間】 コンクリート殻(無筋)					
		m ³	0.5	5,323	2,661	
殻処分	【夜間】 アスファルト殻(掘削)					
		m ³	0.5	4,258	2,129	
現場発生品運搬	排水管、取付金具					
		式	1		2,158	
現場発生品運搬	【夜間】 伸縮装置、排水柵目皿					
		式	1		1,137	
仮設工						
		式	1		1,790,490	
足場工						
		式	1		979,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	枠組足場					
		式	1		979,230	
交通管理工						
		式	1		811,260	
交通誘導警備員	【夜間】					
		式	1		811,260	
直接工事費						
		式	1		9,613,860	
共通仮設費						
		式	1		5,853,509	
共通仮設費						
		式	1		2,794,368	
安全費						
		式	1		2,345,922	
標識車	【夜間】 2tトラック 電光標識板 発動発電機					
		式	1		207,306	
後尾警戒車	【夜間】 2tトラック 一般運転手 電光標識板 発動発電機					
		式	1		2,138,616	
技術管理費						
		式	1		123,141	
鉄筋探査費	基本料					
		式	1		67,960	
鉄筋探査費	横向き					
		式	1		55,181	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		325,305	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,059,141	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		15,467,369	
現場管理費		式	1		10,565,635	
工事原価		式	1		26,033,004	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事	苅編7号橋（下）					
【E地区】		式	1		744,552	
橋梁補修工		式	1		664,926	
ひび割れ補修工		式	1		92,426	
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長 2.3m エポキシ樹脂系 1種	構造物	1	92,426	92,426	
断面修復工		式	1		569,692	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.18m ³ 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 ポリマーセメントモルタル	構造物	1	569,692	569,692	
水切り工		式	1		2,808	
水切り材	EPDMゴム 20mm×25mm	m	1	2,808	2,808	
構造物撤去工		式	1		79,626	
撤去・復旧工		式	1		78,988	
鉄柵撤去・再設置	1000×2100×50	基	1	78,988	78,988	
運搬処理工		式	1		638	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.2	3,194	638	
直接工事費		式	1		744,552	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		226, 535	
共通仮設費		式	1		19, 029	
現場環境改善費（率計上）		式	1		19, 029	
共通仮設費（率計上）		式	1		207, 506	
純工事費		式	1		971, 087	
現場管理費		式	1		658, 766	
工事原価		式	1		1, 629, 853	